
ARANDELAS Y CHAVETAS
43.92 kW 17 de Octubre de 2024

GDBT 147810301881

6,139 kWh $ 16,380

72 5,945 kWh $1,705

89.59 % MES $ 14,675

$196,565.00 MXN $20,465.00 MXN $176,100.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.8 AÑOS 610 W 72 201.6 m 2 $ 8,735.23

TASA INTERNA DE
RETORNO

35.3 %



Propuesta 1 17 de Octubre de 2024 19 de Octubre de 2024

20240083

ARANDELAS Y CHAVETAS  

72 Longi 610W Hi-MO7 $ 129.25 $ 9,306.00

1 Inversor huawei de 50kw trifasico 480VAC , 4 MPPTS Protección

IP66

$ 3629.34 $ 3,629.34

72 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 103.4 $ 7,444.80

72 Mano de obra sistema interconectado $ 103.4 $ 7,444.80

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 1292.5 $ 1,292.50

Subtotal $ 29,117.44

IVA $ 4,658.79

TOTAL (USD) $ 33,776.23

TOTAL(MXN) $672,049.03

Tipo de cambio(MXN) 19.8971

Precio por watt instalado 0.77 USD

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 gruposolarveracruz@hotmail.com



1 $ 196,565.00 $ 20,465.00 $ 8,735.23 $ 8,850.54 $ 17,585.77 $ -16,190.46

2 $ 202,461.95 $ 21,078.95 $ 0.00 $ 9,116.05 $ 9,116.05 $ -7,074.41

3 $ 208,535.81 $ 21,711.32 $ 0.00 $ 9,389.53 $ 9,389.53 $ 2,315.12

4 $ 214,791.88 $ 22,362.66 $ 0.00 $ 9,671.22 $ 9,671.22 $ 11,986.34

5 $ 221,235.64 $ 23,033.54 $ 0.00 $ 9,961.36 $ 9,961.36 $ 21,947.70

6 $ 227,872.71 $ 23,724.54 $ 0.00 $ 10,260.20 $ 10,260.20 $ 32,207.90

7 $ 234,708.89 $ 24,436.28 $ 0.00 $ 10,568.00 $ 10,568.00 $ 42,775.90

8 $ 241,750.16 $ 25,169.37 $ 0.00 $ 10,885.04 $ 10,885.04 $ 53,660.94

9 $ 249,002.66 $ 25,924.45 $ 0.00 $ 11,211.59 $ 11,211.59 $ 64,872.54

10 $ 256,472.74 $ 26,702.18 $ 0.00 $ 11,547.94 $ 11,547.94 $ 76,420.48

11 $ 264,166.92 $ 27,503.25 $ 0.00 $ 11,894.38 $ 11,894.38 $ 88,314.86

12 $ 272,091.93 $ 28,328.35 $ 0.00 $ 12,251.21 $ 12,251.21 $ 100,566.07

13 $ 280,254.69 $ 29,178.20 $ 0.00 $ 12,618.75 $ 12,618.75 $ 113,184.82

14 $ 288,662.33 $ 30,053.54 $ 0.00 $ 12,997.31 $ 12,997.31 $ 126,182.13

15 $ 297,322.20 $ 30,955.15 $ 0.00 $ 13,387.23 $ 13,387.23 $ 139,569.36

16 $ 306,241.87 $ 31,883.80 $ 0.00 $ 13,788.85 $ 13,788.85 $ 153,358.21

17 $ 315,429.12 $ 32,840.32 $ 0.00 $ 14,202.51 $ 14,202.51 $ 167,560.72

18 $ 324,891.99 $ 33,825.53 $ 0.00 $ 14,628.59 $ 14,628.59 $ 182,189.30

19 $ 334,638.75 $ 34,840.29 $ 0.00 $ 15,067.45 $ 15,067.45 $ 197,256.75

20 $ 344,677.92 $ 35,885.50 $ 0.00 $ 15,519.47 $ 15,519.47 $ 212,776.22

21 $ 355,018.25 $ 36,962.07 $ 0.00 $ 15,985.05 $ 15,985.05 $ 228,761.27

22 $ 365,668.80 $ 38,070.93 $ 0.00 $ 16,464.60 $ 16,464.60 $ 245,225.88

23 $ 376,638.87 $ 39,213.06 $ 0.00 $ 16,958.54 $ 16,958.54 $ 262,184.42

24 $ 387,938.03 $ 40,389.45 $ 0.00 $ 17,467.30 $ 17,467.30 $ 279,651.72

25 $ 399,576.17 $ 41,601.13 $ 0.00 $ 17,991.32 $ 17,991.32 $ 297,643.03

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 6,459.1 6,674.1 7,254.2 6,830.4 6,622.4 5,945.0 5,936.2 5,849.1 5,133.4 5,936.2 6,377.2 6,600.6

Consumo actual 6,139.0 6,139.0 6,139.0 6,139.0 6,139.0 6,139.0 6,139.0 6,139.0 6,139.0 6,139.0 6,139.0 6,139.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


